
Alle Preise sind inkl. aller Steuern und in Euro angeführt.

Karte der Saison
November  & Dezember 1.11.–26.12.2025

Gansleinmachsuppe (A,C,G,L)
mit Wurzelgemüse &  Bröselknödel

			 
¼ Traditionelles Bauerngansl (A,G,L,O)
mit Erdäpfelknödel & Apfel-Rotkraut

			 
¼ ausgelöstes Gansl (A,C,G,L,O)
mit Apfel-Rotkraut, Zweierlei Knödel & Marzipan-Bratapfel
	
		
Gröstl von der Martinigans (A,C,G,L,O)
mit Ganslsauce überzogen, dazu geschmorte Paradeiser
	

Genießen Sie unser
Ganslmenü
Gansleinmachsuppe (A,C,G,L)
mit Wurzelgemüse & Bröselknöderl
¼ traditionelles Bauerngansl (A,G,L,O)
mit Waldviertler Erdäpfelknödel & Apfel-Rotkraut
Gebranntes Mandelparfait (C,G,O,P)
mit Bratapfelragout
		

  
8,10

		
31,90

	 	
33,90

25,90

45,10

 
 

	

Ganz viel Gans


