

## Karte der Saison

November & Dezember 1.11.-26.12.2025

## **Ganz viel Gans**

Gansleinmachsuppe (A,C,G,L) mit Wurzelgemüse & Bröselknödel	8,10
¼ Traditionelles Bauerngansl (A,G,L,O) mit Erdäpfelknödel & Apfel-Rotkraut	31,90
	, 
¼ ausgelöstes Gansl (A,C,G,L,O)	
mit Apfel-Rotkraut, Zweierlei Knödel & Marzipan-Bratapfel	33,90
Gröstl von der Martinigans (A,C,G,L,O)	
mit Ganslsauce überzogen, dazu geschmorte Paradeiser	25,90
Genießen Sie unser	
Ganslmenü	45,10
Gansleinmachsuppe (A,C,G,L) mit Wurzelgemüse & Bröselknöderl	
1/4 traditionelles Bauerngansl (A,G,L,O)	
mit Waldviertler Erdäpfelknödel & Apfel-Rotkraut	
Gebranntes Mandelparfait (C,G,O,P) mit Bratapfelragout	